Juan Perez. 

(1) En tiempo de ios Godos no hubo tal Iglesia. En el siglo XII suponían falsamen
te que Numan cia había estado en Zamora. 

(2 ) En tiempo de Wamba se hablaba de metropolitanos , no de Arzobispos. 
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A P E N D I C E N U M . 3. 

D e c l a r a c i ó n de los l í m i t e s de los obispados de Burgos y Osma 
por el Legado apos tó l i co , en e l Concilio de Husil los del a ñ o 1088. 

Anno ab incarnatioue Domini millesimo octogésimo octavo, era 
M.C.XXVT. regnante gloriosíssimo Adephonso imperatore in Toleto, L c -
gione, GallíBcia, Oastella et Navarra, facta est synodus- in ecclesia S. Ma
ri® de Fusellis, apud castrum Montloy, presidente domino Ricardo vica
rio sancteg Dei Romana ecclesia (1), preesente cumea domino Bernardo 
archiepiscopo Toletano, et arehiepiscopo domino Petro Aquensi, resi-
dentibus cunctis cpiscopis regni ipsius gloriosissimi regis , videlicet Du-
míensi episcopo Gundisülvo, Aderico Tudensi episcopo , Arriano Oveten-
Hi episcopo, Osmundo Asturicensi episcopo , Itaymundo Palentino epi
scopo, Petro Legionensi episcopo, necnon electis in ministerium episco-
pis Petro in ecclesia beati Jacobi, Martino in ecclesia Coimbriensi, Si -
gei'redo in ecclesia Nagarensi, Petro in ecclesia Oriensi; prsesentibus 
itidem. abbatibus, Fortúnio in monasterio Kxiliensi, Víncentio in mo
nasterio Assilance, Didaco in monasterio S. Facundi; electis etiam in 
abbatia regulensi, Joanne in monasterio Oriensi, Petro in coenobio 
8. Petri Caradignic ; cum consilio et consensu supradicti catholici regis, 
et episcoporum, abbatum, principum, et procerum ipsius regni, nec
non totius concilii, facta est divisio inter Oxomensem et Aucensem 
episcopatum qui noviter Burgis translatus est. lit quia Oxomensis 
episcopatus prius à saracenis invassus, quotidie per miserieordiam Dei 
redintegratur ; quoniam conflnia eorum et termini incerti habebantur, 
et qüiajugis contentio erat inter Bernardum Toletanum archiepisco-
pum,ad quem Oxomensis ecclesia metropolitano jure pertinet, et Go-
mizonem Aucensem seu Burgensom episcopum, assentiente videlicet 
utraque parte vissum est saniori consilio, sic determinare parochias co-
rum, ut a fine Canatamwor, ct de Muriello, et Arganza, et castri quod 
dicitur Mesella et castri quod dicitur fispega, et à villis quae dicuntur 
Congosto et Buezo , et sicut aqua ipsa currit , et labitur in Arandam, 
aqua quae discurrit per Cluniam , ct pertransit ipsam Cluniam usque ad 
pennam de Aranda, donee labitur in iluvium Dorium, castrum Meterio-
lum et Bociguellas, et usque ad civitatem Septem publicensem et quid-
quid ultra continetur, decerncrctur esse Oxomensis ecclesiee: ilia verò 
quaj citrasunt terminum praenòtatum versus septentrionalem plagam, 
Aucensis ecclesia jure perpetuo possideat. Sane si quis archiepiscopus,